DESCRIPCION
DESCRIPCION  ESPECIFICA
12
3.
14
INDICADOR DIGITAL 3 ½  DIG.
AUTOALIMENTADO A 4-20 mA
Para montaje en campo

3.
14
COMO PEDIRLO
PM-3650
PM-6670
PM-3650/N, PM-6670/N
Modelos neutros a configurar por el  usuario (0/100.0)
PM-3650, PM-6670
Modelos configurados y calibrados según especifica-
ciones del cliente:
- Rango de medida asociado a 4-20 mA.
- Tensión de alimentación del lazo.
- Carga óhmica total del lazo.
Tierra
Entrada mA
N.C.
(shield)
Ejemplos de conexionado (con lazo de corriente 4-20 mA)
Captador de
presión u otro
transmisor
PM-3650
DAS-8000
Fuente aliment.
FAE-12/12/1000
NOTA: el mod. PM-6670 puede suministrarse siguiendo
normas CENELEC o  FACTORY MUTUAL
PM-6670
ZONA SEGURAZONA EX
Disponemos de fuentes de alimentación FAE-12/12/1000
de 24 V con circuito de protección y salida cortocircuitable
especiales para estos transmisores.
- Entrada de señal: ................ 4-20 mA, exclusivamente
- Caída de tensión máx.: ........................................ 4 Vcc
- Corriente mínima de alimentación: ..................... 3 mA
- Corriente máxima permitida: ............................ 100 mA
- Indicación fuera de rango:
< 3 mA ................................................ Display apagado
> 20 mA ....................................................  Indicación +1
- Indicación:................................. display LCD de 13 mm
- Margen de escala definible:
................................................± 1999 puntos, 3½ dígitos
- Punto decimal: .................... posicionable por puentes
- Polaridad: ............................................ normal o inversa
.............................................. configurable por puentes
- Configuración de rango: .......... puntos de conversión
3 decalajes (Zero) - 1999 a - 600
- 600 a 600
600 a 1999
3 alcances (Span) 0 a 1400
1400 a 2600
2600 a 3999
- Ajustes de Zero y Span: ... cualquier punto dentro del
.................................................................. rango elegido